
                                                                                         

 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Jméno*:  Příjmení*:  

 

Datum narození*:     

 

Adresa*:         ulice:  č.p.:  

 

                        město:  PSČ: 

 

                        stát: Česká republika 

 

Telefon:          

 

E-mail:            

 

Předmět*:   Žádost o poskytnutí informace o četnosti jednotlivých způsobů výkonu 

rozhodnutí o péči o nezletilé děti dle § 500 a násl. zákona o zvláštních řízeních 

soudních  

 

Text*:             Dobrý den, 

Pro účely mé diplomové práce na téma Mediace v rodinných sporech se 

zaměřením na výkon rozhodnutí bych Vás touto cestou chtěla požádat o 

informaci, kolikrát byl v jednotlivých letech od roku 2014 do roku 2023 

okresním soudem nařízen výkon rozhodnutí o péči o nezletilé děti dle § 500 a 

násl. zákona o zvláštních řízeních soudních a kolikrát z těchto případů bylo 

opět v jednotlivých letech k výkonu rozhodnutí využito jednotlivých způsobů 

výkonu rozhodnutí  dle § 500 až § 504 zákona o zvláštních řízeních soudních. 

Děkuji za odpověď. 

 

Datum podání: 19.02.2024 

 

                           



  JUST-Citlivé informace 
Si 16/2024 - 7 

 

OKRESNÍ SOUD V PRACHATICÍCH  
 Pivovarská 3, 383 18 Prachatice 

tel.: 388 305 111, fax: 388 305 154, e-mail: podatelna@osoud.ptc.justice.cz, IDDS: iurabu8 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 
Okresní soud v Prachaticích, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k Informacím (InfZ), rozhodl o žádosti žadatelky  

, narozené , bytem 
 

takto: 

Podle § 17 odst. 5 InfZ, se odkládá žádost žadatelky , narozené 
, bytem , o poskytnutí informací, zaslaná povinnému subjektu dne 19. 2. 2024, 

jíž žadatelka žádala o poskytnutí informace, „kolikrát byl v jednotlivých letech od r. 2014 do r. 2023 
soudem nařízen výkon rozhodnutí o péči o nezletilé děti dle § 500 a násl. z.ř.s. a kolikrát z těchto případů bylo 
v jednotlivých letech k výkonu rozhodnutí využito jednotlivých způsobů výkonu rozhodnutí dle § 500 až 504 
z.ř.s.“ 

Odůvodnění: 

Dne 19. 2. 2024 podala žadatelka  povinnému subjektu žádost o poskytnutí 
informací specifikovaných ve výrokové části tohoto rozhodnutí.  

Povinný subjekt žadatelce v návaznosti na podanou žádost o informace specifikované ve 
výrokové části tohoto usnesení zaslal oznámení o nákladech na poskytnutí informace včetně 
výzvy k jejich úhradě. Současně žadatelku poučil ve smyslu § 17 odst. 5 InfoZ, že nebude-li 
platba provedena ve stanovené lhůtě 60 dnů ode dne doručení shora specifikovaného oznámení, 
povinný subjekt žádost odloží. 

Oznámení o nákladech na poskytnutí informace včetně výzvy k jejich úhradě bylo žadatelce 
doručeno dne 19. 3. 2024. 

Žadatelka úhradu nákladů spojených s poskytnutím jí požadovaných informací ve stanovené 
lhůtě neuhradila. 

S ohledem na shora uvedené povinný subjekt rozhodl ve smyslu § 17 odst. 5 InfoZ o odložení 
žádosti žadatelky specifikované ve výrokové části tohoto usnesení 

Poučení:  

Proti tomuto rozhodnutí není přípustný řádný opravný prostředek. 

 
Prachatice 30. května 2024 
 
JUDr. Simona Vojíková 
předsedkyně soudu  




